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A deslocação do Serviço de enfermagem ao domicílio só está disponível para associados e é gratuito dentro das freguesias de São Sebastião, São José e São Pedro.  
A deslocação a outras freguesias de Ponta Delgada acresce 0.40€/km. 

ASSOCIAÇÃO DE SOCORROS MÚTUOS DE PONTA DELGADA 

Preçário de Serviços e Atos Médicos - Enfermagem 

Enf.ª Responsável—Sara Melo    |      Enf.ª—Cidalisa Franco 

  Procedimento Associado 
Consultório e domicílio 

Particular 
Consultório 
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Administração de Injetáveis 

Colocação de Sensores de Glicémia 

1.00 € 

1.00 € 

2.00€ 

2.00€ 

Penso Pequeno 

Penso Médio 
Penso Grande 

Remoção de pontos/agrafes 

 

Gratuito 

6.00 € 

8.50 € 
14.00 € 

8.00 € 

Não inclui medicação 

Tensão Arterial 

Glicémia 
Colesterol 

Avaliação Perfil Lipídico (colesterol total, Ldl, Hdl e triglicerídeos) 

Teste de Urina (infeção urinária) 

Gratuito 

1.00 € 
2.50 € 

7.50 € 

5.00 € 

1.00 € 

2.50 € 
3.50 € 

 8.50 €  

6.00 € 

Marcações pelo 296 201 890 | centromedico@asmpd.pt | https://asmpd.pt/marcacao-de-consulta/ 

Outros beneficiários no Centro Médico.        Informe-se... 

Preçário de Serviços Estética, Saúde e Bem–Estar 

Esteticista Tânia Pimentel— Marcações 915189941 

  Serviços Horário Associado Particular 
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Manicure 

Pedicure 

Maquilhagem 

Pestanas Artificiais 

Desde 8.00 € 

Desde 15.00 € Desde  

Desde 18.00€ 

Desde 5.00€ 

Desde 9.00€ 

Desde 16.00€  

Desde 20.00€ 

Desde 5.50€ 

Segundas, quartas e 

sextas-feiras por 

marcação 

Tratamentos de Rosto e Corpo - Andrea Valomo 

Tratamentos Mesoskin - Mesoterapia com eletroporação 

Tratamentos de Aparatologia (Criolipo 360º - Gordura localizada, 

Celulite, Estrias, Flacidez, Papada) 

Desde 50.00€ 

Desde 45.00€ 

Desde 39.00€ 

Desde 25.00€ 

Desde 65.00€ 

Desde 49.00€ 

Massagens de Relaxamento, Modeladores e Terapêutica Desde 15.00€ Desde 20.00€ 

Depilação a Luz Pulsada - IPL Desde 8.00€ Desde 9.00€ 

Epilação a cera Desde 4.00€ Desde 4.50€ 

Consultas de avaliação facial e corporal GRATUITAS.  MARQUE JÁ!! 

OUTROS SERVIÇOS  
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Entrega de Medicamentos ao Domicílio  (gratuita) 

Preparação Individualizada de Medicação (PIM)  

Campanha - gratuito nos 2 primeiros meses  

Rastreios de Parâmetros Físicos e Bioquímicos 

Furação de Orelhas 

 

Consultas de Nutrição - Dr.ª Joana Bettencourt - 5ª–feiras - 25% desconto 1ª consulta aos Associados 
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FARMA 24 disponível 24h 

Venda e aluguer de ajudas técnicas 

Furação de Orelhas 

Peso e IMC 

COM NOVO POSTO DE RECOLHA 
DE ANÁLISES CLÍNICAS NO 
CENTRO MÉDICO DA ASMPD. 
 
Quartas-feiras 8h00 - 10h00 
 


